
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження звітів про виконання міських цільових програм за 2019 рік 
по департаменту з управління житлово-комунальним господарством 
Запорізької міської ради  
 
 

Відповідно до ст. 76 Бюджетного кодексу України, керуючись Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням виконавчого 

комітету Запорізької міської ради від 23.01.2013 №8 «Про затвердження 

Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» 

(зі змінами), виконавчий комітет Запорізької міської ради  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити звіти про виконання міських цільових програм за 2019 рік: 

1.1. Програми розвитку та утримання житлово-комунального 

господарства м. Запоріжжя на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням міської 

ради від 20.12.2017 №4 (зі змінами та доповненнями) (додається); 

1.2.  Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з 

технічного обслуговування систем диспетчеризації ліфтів та «Контакт-центру 

15-80» м.Запоріжжя на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

20.12.2017 № 42 (зі змінами та доповненнями) (додається); 

1.3. Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в 

кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються об’єднанням 

співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам 

на реалізацію енергозберігаючих проектів в житлово-комунальному 

господарстві на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

20.12.2017 № 41 (зі змінами) (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Гординського В.Г.  

 

 
Міський голова          В.В. Буряк 



                                        Пояснювальна записка 
до рішення виконавчого комітету «Про затвердження звітів про 

виконання міських цільових програм по департаменту з управління житлово-
комунальним господарством Запорізької міської ради 

 
 
Відповідно до рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

23.01.2013 №8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та 

виконання міських цільових програм» (зі змінами) на розгляд виконавчого 

комітету виносяться звіти про виконання міських цільових програм, які 

здійснювались департаментом з управління житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської ради протягом 2019 року, а саме: 

 

1. Звіт про виконання Програми розвитку та утримання житлово-

комунального господарства м. Запоріжжя на 2018-2022 роки, затвердженої 

рішенням міської ради від 20.12.2017 №4 (зі змінами та доповненнями) за 

2019 рік  

Програму розроблено з метою здійснення заходів щодо підвищення 

ефективності та надійності функціонування житлово-комунального 

господарства, задоволення потреб населення у наданні житлово-комунальних 

послуг належної якості, що відповідає вимогам державних стандартів, з 

одночасним зниженням нераціональних витрат, забезпечення реалізації 

державної політики визначеної у сфері житлово-комунального господарства. 

На проведення робіт по завданням та заходам Програми на 2019 рік по 

головних розпорядниках бюджетних коштів департаменту з управління 

житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради, департаменту 

економічного розвитку Запорізької міської ради, районних адміністраціях 

Запорізької міської ради по Дніпровському, Вознесенівському 

Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, Хортицькому та 

Заводському районах затверджено видатки у розмірі 976 106,873 тис.грн., 

касові видатки склали 967 269,156 тис. грн. або 97% від затвердженого плану.   

На утримання та ефективну експлуатацію об’єктів житлово-комунального 

господарства затверджені видатки у сумі 307 195,165 тис.грн. Касові видатки 

склали 300 155,629 тис.грн. або 97,7% від затвердженого плану. 

Проведено комплекс ремонтно-будівельних робіт, направлених на 

поліпшення експлуатаційних показників житлового фонду в загальній сумі 

117 069,012 тис.грн. На 25 житлових будинках проведено вибірковий 

капітальний ремонт, у тому числі ремонт під’їздів, цоколю, вимощення, заміна 

електричних мереж. На 29-ти житлових будинках відремонтовано 38,951 тис.м2 

покрівлі. На 26-ти житлових будинках замінено 57,243 тис.м/п інженерних 

мереж. Виконано капітальний ремонт 4-х гуртожитків. Також, виконано 

інструментальне обстеження з деформації 60-ти житлових будинків та 

моніторинг за деформаціями по усуненню їх наднормативних кренів в 21-му 

житловому будинку.  

На проведення капітальних ремонтів спільного майна у багатоквартирних 

житлових будинках м.Запоріжжя на умовах співфінансування, на який були 

затверджені видатки в сумі 55 682,218 тис.грн. для проведення ремонту в 99 



2 

 

будинках, проведено капітальний ремонт в загальній сумі 55 518,863 тис.грн. у 

81 житловому будинку об'єднань співвласників багатоквартирних будинків. 

Виконання складає 99,7%. 

На проведення капітальних ремонтів та робіт, пов’язаних з виконанням 

заходів з енергозбереження, поліпшення теплозахисних та енергозберігаючих 

характеристик житлового фонду м. Запоріжжя за рахунок іншої субвенції з 

обласного бюджету було передбачено 3 000,000 тис.грн. Виконано капітальний 

ремонт на 33 житлових будинках. Касові видатки склали 2 999,979 тис.грн. 

Кошти освоєні в повному обсязі. 

Для забезпечення діяльності з виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії проведено видатки в сумі 3 140,596 тис.грн. на 

придбання необхідних для виконання робіт (заміни трубопроводів опалення) 

товарно-матеріальних цінностей та основних засобів. 

На забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства 

проведено видатки в сумі 6 433,503 тис.грн. на придбання матеріалів для заміни 

ділянки водопроводів, та на придбання пожежних гідрантів в кількості 37 

одиниць в сумі 184,215 тис.грн. 

На забезпечення надійної та безперебійної експлуатації ліфтів було 

проведено фінансування в загальній сумі 35 348,304 тис.грн., що складає майже 

100% від запланованих обсягів видатків. В тому числі проведено роботи з 

модернізації, заміни, капітального ремонту 32 ліфтів; проведено малий 

капітальний ремонт 29 ліфтів; виконано експертне обстеження 87-х ліфтів та  

періодичний (черговий) технічний огляд 248 ліфтів. Також, отримано  19 

сертифікатів, що засвідчують відповідність закінченого будівництва та 

підтверджують його готовність до експлуатації за кошти в сумі 167,895 тис.грн.  

Для повного оснащення інженерних вводів житлових будинків приладами 

обліку теплової енергії були передбачені видатки в сумі 682,152 тис.грн. для 

придбання 55 теплолічильників. 

На виконання заходів з іншої діяльності, пов’язаною з експлуатацією 

об’єктів житлово-комунального господарства затверджені видатки в сумі 

3 203,237 тис.грн., з них освоєно 3 202,262 тис. грн. або 100% від затвердженого 

плану, які були спрямовані на виконання: забезпечення безперебійного 

функціонування архітектурно - декоративного обладнання 7 башт (986,2 

тис.грн.); утримання внутрішньо-квартальних територій та проїздів, а саме 

прибирання снігу та посипання території протиожеледними засобами (1 795,8 

тис.грн.); виготовлення технічної документації на житлові будинки та  ліфти в 

кількості 15 одиниць  (111,2 тис.грн.); виготовлення та встановлення 

інформаційних знаків, табличок з позначенням будинків та вулиць міста в 

кількості 18 одиниць (20,8 тис.грн.); виконання робіт по перегляду норм на 

послугу з вивезення великогабаритних відходів в сумі 50,0 тис.грн.; проведення 

ремонтно-будівельних робіт нежитлових приміщень в сумі 238,2 тис.грн. 

На забезпечення функціонування підприємств, що надають житлово-

комунальні послуги були передбачені кошти у сумі 624 400,0 тис. грн., касові 

видатки склали 624 376,7 тис.грн.,  що становить майже 100% від плану. 

 



3 

 

На оновлення матеріально-технічної бази комунальних підприємств у 

фінансовий лізинг, в тому числі придбання для комунальних підприємств 

автомобільної та спеціальної техніки у фінансовий лізинг було придбано 19 

одиниць нової автотранспортної та спеціалізованої техніки для комунального 

підприємства «Водоканал». Договір укладено до 2022 року на загальну суму             

30 962,4 тис.грн. За звітний рік видатки за договором фінансового лізингу, 

укладеного у 2019 році склали 8 243,9 тис.грн. 

В рамках реалізації державних та місцевих житлових програм у 2018 

році були затверджені видатки на придбання житла для окремих категорій 

населення в сумі 2 235,0 тис.грн., в тому числі за рахунок іншої субвенції з 

обласного бюджету на придбання службового житла для працівників 

прокуратури в Запорізькій області в сумі 1 000 тис.грн. Взагалі було придбано 2 

квартири на суму 1 235,0 тис.грн., для відселення мешканців з аварійних 

будинків.  

На реалізацію завдань з будівництва та регіонального розвитку були 

затверджені кошти в сумі 22 856,319 тис.грн., за рахунок яких на 13 об’єктах 

проводились роботи та виконувалась проектно-кошторисна документація.  

На 3-х об’єктах виконано ремонтно-будівельні роботи в повному обсязі, 

а саме: «Будівництво дитячого будинку сімейного типу в сел. Тепличне по 

вул.Центральній між будинками №№ 7а та 7 в м.Запоріжжі», «Нове 

будівництво дворового колектора фекально-побутової каналізації житлового 

будинку по вул.Добровольчих батальйонів (Союзна), 36а в м.Запоріжжя», 

«Реконструкція приміщень нежитлової будівлі по вул.Василя Сергієнка, буд. 6-

А, м.Запоріжжя», проводились ремонтні роботи на 9 об’єктах житлового фонду.  

Загалом касові видатки склали 22489,023 тис.грн., що складає 98,4% від 

запланованих. 

За рахунок коштів передбачених на «Внески до статутного капіталу 

суб’єктів господарювання» затверджених в сумі 1 510,0 тис.грн. була придбана 

спеціальна техніка для Концерну «Міські теплові мережі», а саме один 

екскаватор-навантажувач. 

На придбання обладнання і предметів довгострокового користування для 

забезпечення належних умов праці співробітників департаменту з управління 

житлово-комунальним господарством міської ради були передбачені кошти в 

загальній сумі 57,3 тис.грн. Кошти освоєні в повному обсязі, що складає 100% 

від затверджених видатків. 

На виконання доручень депутатів Запорізької обласної ради були 

затверджені видатки в сумі 6 263,119 тис.грн. Кошти освоєні в сумі 5 855,811 

тис.грн., що складає 93,5% від плану. 

По іншим головним розпорядникам, а саме районним адміністраціям 

Запорізької міської ради по Дніпровському, Вознесенівському 

Олександрівському, Шевченківському, Комунарському, Хортицькому та 

Заводському районах, в Програмі були передбачені видатки на виконання 

заходів по напрямку «Інша діяльність, пов’язана з експлуатацією об’єктів 

житлово-комунального господарства» в загальній сумі 82 412,7 тис.грн., з них 

освоєно 82 008,2 тис.грн., що складає 99,5% від затверджених коштів.  



4 

 

Також, по районним адміністраціям Запорізької міської ради по 

Вознесенівському та Олександрівському районам затверджені кошти в 

загальній сумі 988,8 тис.грн. по напрямку «Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства», які були освоєні в повному обсязі.  

 

2. Звіт про виконання Програми муніципальної аварійної служби, 

муніципальної служби з технічного обслуговування систем диспетчеризації 

ліфтів та «Контакт-центру 15-80» м.Запоріжжя на 2018-2020 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2017 № 42 (зі змінами та 

доповненнями) за 2019 рік  

На виконання комплексу заходів та робіт муніципальної аварійної 

служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем 

диспетчеризації ліфтів та «Контакт-центру 15-80», міським бюджетом була 

передбачена сума 116 216,447 тис.грн. Касові видатки склали 116 101,193 

тис.грн. або 99,9% від затвердженого плану. 

Муніципальною аварійною службою, у складі комунального 

підприємства «Запоріжремсервіс», протягом року в цілодобовому режимі 

проводилися аварійно-ремонтні роботи по локалізації аварійних пошкоджень, 

виконання робіт (за постійною або тимчасовою схемою) з відновлення 

функціонування пошкоджених інженерних систем будівлі та надання послуг 

кінцевим споживачам. 

Протягом 2019 року кількість виконаних заявок, що надійшли від 

мешканців міста складає 54753. Особливо насичений графік роботи фахівців 

служби в опалювальний період. Кількість звернень від городян у вечірній, 

нічний час, вихідні та свята значно зростає. В середньому в місяць надходить 

понад 4,5 тис. викликів, у добу - 150. 

На утримання муніципальної аварійної служби були затверджені видатки 

в розмірі 80 686,5 тис.грн., кошти освоєні в сумі 80 679,4 тис.грн., які були 

освоєні в повному обсязі.  

Міський «Контакт-центр 15-80» працює цілодобово та опрацьовує всі 

звернення в єдиній автоматизованій системі «Контакт Центр», до якої на даний 

момент підключено більш ніж 15 підприємств, декілька 

департаментів/управлінь міської ради та всі районні адміністрації міста.  

За 2019 рік до «Контакт-Центру 15-80» надійшло 196543 звернень 

громадян зі скаргами, заявами та пропозиціями, які були передані до розгляду і 

реагування. Найбільш актуальні порушені проблеми: інженерні мережі – 45%; 

обслуговування електромереж – 16%; магістральні водоводи зовнішніх мереж – 

10%. 

Близько 90% всіх звернень мешканців відноситься до сфери ЖКГ, 

приблизно 1% - транспортні питання та 5% - благоустрій. Всі виконавці 

отримують звернення автоматично, після визначення їх виконавцем по 

зверненню. 

На забезпечення безперебійного функціонування «Контакт-Центру 15-80» 

були затверджені видатки в сумі 7 810,0 тис.грн., касові видатки склали 7 745,6 

тис.грн., що складає 99% від запланованих. 



5 

 

Муніципальною службою з технічного обслуговування систем 

диспетчеризації ліфтів, яка знаходиться у складі комунального підприємства 

«Центр управління інформаційними технологіями», протягом 2019 року 

здійснювалася діяльність спрямована на задоволення потреб споживачів у 

наданні послуг диспетчерського зв’язку у 3817 ліфтах міста, виконання 

замовлень населення, підприємств, установ та організацій різних форм 

власності.  

Ліфтовою диспетчерською службою було проведено модернізацію 

диспетчерської системи зв’язку (нове будівництво диспетчерської системи 

зв’язку типу GSM) у 69 будинка (222 ліфтах) м. Запоріжжя. Це ліфти, які 

підключені до несертифікованих систем диспетчеризації (91 ліфт) та системах 

диспетчерського зв'язку ліфтів, підключених до диспетчерських пультів, 

утримання яких вимагає істотних витрат (131 ліфт). 

На забезпечення безперебійної роботи систем диспетчеризації житлового 

та нежитлового фонду міста були затверджені видатки в загальній сумі 27 719,9 

тис.грн., в тому числі на створення диспетчерської системи зв’язку типу GSM – 

4 289,9 тис.грн. Фактично витрачено 27 676,2 тис.грн., або 99% від плану. 

 

3. Звіт про виконання Програми відшкодування відсоткових ставок 

за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-

будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та 

енергоефективних проектів в житлово-комунальному господарстві на 

2018-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2017 № 41 (зі 

змінами) за 2019 рік 

Метою даної Програми є здешевлення кредитів, залучених у кредитно-

фінансових установах, що надаються об’єднанням співвласників 

багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на 

впровадження енергозберігаючих та енергоефективних заходів шляхом 

компенсації відсоткової ставки за рахунок міського бюджету. 

Протягом 2019 року в програмі прийняли участь 289 об'єднань 

співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів 

для подальшого впровадження енергозберігаючих заходів в своїх будинках. 

Загальна сума затверджених видатків на відшкодування відсоткових 

ставок склала 5 600,00 тис.грн., касові видатки склали 5 599,99 тис.грн. Кошти 

освоєні в повному обсязі. 

 

 
Директор департаменту з управління 
житлово-комунальним господарствам 
Запорізької міської ради       С.Я. Польовий 
 
 
 



Мета програми:   

1 2 3 4 5 6 7

Розділ 1. Утримання та ефективна експлуатація об’єктів житлово-комунального господарства

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Експлуатація та технічне 

обслуговування житлового фонду, 

в тому числі:

комплекс ремонтно-будівельних робіт, 

направлених на поліпшення 

експлуатаційних показників житлового 

фонду, в тому числі:

бюджет міста тис.грн. 117 069,012 110 637,570 -6 431,442

вибірковий капітальний ремонт житлових 

будинків

тис.грн. 37 156,377 34 519,687 -2 636,690

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням виконавчого 

комітету міської ради

_________________№______

Звіт

з виконання Програми розвитку та утримання житлово-комунального господарства м. Запоріжжя на 2018-2022 роки, 

затвердженої рішенням міської ради від 20.12.2017 №4 (зі змінами та доповненнями) за 2019 рік

здійснення заходів щодо підвищення ефективності та надійності функціонування житлово-комунального господарства, 

задоволення потреб населення у наданні житлово-комунальних послуг належної якості, що відповідає вимогам державних 

стандартів, з одночасним зниженням нераціональних витрат, забезпечення реалізації державної політики визначеної у 

сфері житлово-комунального господарства

Головний розпорядник бюджетних 

коштів, виконавці / Найменування 

завдання

Найменування заходу / найменування 

показників виконання завдання

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

Одиниця виміру
Передбачено 

програмою
Виконано Відхилення



2

1 2 3 4 5 6 7

кількість житлових будинків, на яких 

заплановано вибірковий капітальний ремонт

тис.од. 0,041 0,025 -0,016

заміна інженерних мереж водо-

теплопостачання

тис.грн. 30 901,022 30 184,707 -716,315

кількість житлових будинків, в яких 

заплановано замінити  інженерні мережі водо-

,теплопостачання

тис.од. 0,043 0,026 -0,017

інструментальне обстеження по деформації 

житлових будинків (проектні роботи)

тис.грн. 1 266,392 602,249 -664,143

кількість житлових будинків, по яким 

заплановано виконати проектні роботи

тис.од. 0,060 0,060 0,000

капітальний ремонт гуртожитків тис.грн. 12 559,841 12 174,488 -385,353

кількість гуртожитків,в яких заплановано 

проведення капітального ремонту

тис.од. 0,007 0,004 -0,003

виготовлення проектно-кошторисної 

документації

тис.грн. 24,300 24,300 0,000

кількість будинків, які 

потребуютьвтготовлення проектно-

кошторисної документації

тис.од. 0,002 0,002 0,000

капітальний ремонт покрівель житлових 

будинків

тис.грн. 27 287,638 25 794,413 -1 493,225

кількість житлових будинків, на яких 

заплановано проведення капітального ремонту 

покрівель

тис.од. 0,033 0,029 -0,004

моніторинг за деформаціями житлових 

будинків та по усуненню їх наднормативних 

кренів

тис.грн. 7 873,442 7 337,725 -535,717

кількість блок- секцій,які заплановано охопити 

моніторингом за деформаціями

тис.од. 0,030 0,021 -0,009

комплекс ремонтно-будівельних робіт, 

направлених на поліпшення 

експлуатаційних показників житлового 

фонду об'єднань співвласників 

багатоквартирних будинків

державний 

бюджет/обласний 

бюджет/бюджет міста

3 002,522 2 999,979 -2,543



3

1 2 3 4 5 6 7

в т.ч. за рахунок коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам 

на здійснення заходів щодо соціально-

економічного розвитку окремих територій

державний бюджет тис.грн. 2,522 0,000 -2,522

в т.ч. за рахунок іншої субвенції з 

обласного бюджету 

обласний бюджет тис.грн. 3 000,000 2 999,979 -0,021

кількість будинків житлового фонду, яку 

заплановано охопити капітальним 

ремонтом

будинок 44 33 -11

співфінансування комплексу ремонтно-

будівельних робіт, направлених на 

поліпшення експлуатаційних показників  

багатоквартирних будинків житлового 

фонду

бюджет міста тис.грн. 55 682,218 55 518,863 -163,355

кількість житлових будинків, які включені 

до титульного списку для виконання 

співфінансування комплексу ремонтно-

будівельних робіт

будинок 99 81 -18

Разом витрат за завданням 1 175 753,752 169 156,412 -6 597,340

Завдання 2

бюджет міста 3 140,596 3 140,596 -0,001

забезпечення діяльності з виробництва, 

транспортування, постачання теплової 

енергії

тис.грн. 3 140,596 3 140,596 -0,001

кількість підприємств підприємство 1 1 0

Разом витрат за завданням 2 3 140,596 3 140,596 -0,001

Завдання 3

бюджет міста 6 617,718 6 617,717 -0,001

забезпечення  діяльності водопровідно-

каналізаційного господарства

тис.грн. 6 433,503 6 433,503 0,000

кількість підприємств підприємство 1 1 0

придбання пожежних гідрантів тис.грн. 184,215 184,215 0,000

кількість пожежних гідрантів тис.од. 0,037 0,037 0

Разом витрат за завданням  3 6 617,718 6 617,717 -0,001

Завдання 4

бюджет міста 35 384,964 35 348,304 -36,660

Забезпечення діяльності з 

виробництва, транспортування, 

постачання теплової енергії, в тому 

числі:

Забезпечення діяльності 

водопровідно-каналізаційного 

господарства, в тому числі:

Забезпечення надійної та 

безперебійної експлуатації ліфтів, в 

тому числі:



4

1 2 3 4 5 6 7

модернізація, заміна, капітальний ремонт 

ліфтів

тис.грн. 34 557,345 34 520,894 -36,451

кількість ліфтів тис.од. 0,107 0,061 -0,046

експертне обстеження ліфтів тис.грн. 460,723 460,722 -0,001

кількість ліфтів тис.од. 0,088 0,087 -0,001

періодичний (черговий) технічний огляд 

ліфтів

тис.грн. 199,000 198,792 -0,208

кількість ліфтів тис.од. 0,248 0,248 0,000

отримання сертифікату, що засвідчує 

відповідність закінченого будівництва та 

підтверджує його готовність до 

експлуатації

тис.грн. 167,896 167,895 -0,001

кількість сертифікатів, які необхідно 

отримати

тис.од. 0,019 0,019 0,000

Разом витрат за завданням  4 35 384,964 35 348,304 -36,660

Завдання 5

Впровадження засобів обліку 

витрат та регулювання 

споживання води та теплової 

енергії, в тому числі:

оснащення інженерних вводів 

багатоквартирних будинків засобами 

обліку теплової енергії

бюджет міста тис.грн. 682,152 682,152 0,000

кількість засобів обліку теплової енергії, 

які заплановано впровадити

тис.од. 0,055 0,055 0,000

Разом витрат за завданням  5 682,152 682,152 0,000

Завдання 6

3 203,237 3 202,262 -0,975

забезпечення безперебійного функціонування 

архітектурно-декоративного обладнання на 

баштах житлових будинків по пр. Соборному, 

153, 171а, 175, 214, 220, бул. Шевченка,24, 

вул.Моторобудівників,65

тис.грн. 986,602 986,197 -0,405

кількість башт, на яких забезпечується 

функціонування архітектурно-декоративного 

обладнання

башт 7 7 0,000

утримання внутрішньо-квартальних 

територій та проїздів, в тому числі: 

тис.грн. 1 796,405 1 795,836 -0,569

прибирання снігу та посипання території 

протиожеледними засобами

тис.грн. 1 796,405 1 795,836 -0,569

бюджет міста

Забезпечення надійної та 

безперебійної експлуатації ліфтів, в 

тому числі:

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:



5

1 2 3 4 5 6 7

площа внутрішньоквартальної території, на якій 

передбачено прибрання снігу та посипання 

протиожеледними засобами

тис.куб.м 3 152,568 3 152,568 0,000

виготовлення технічної документації на 

житлові будинки, ліфти

тис.грн. 111,217 111,217 0,000

кількість житлових будинків, на які 

заплановано виготовити технічну 

документацію

тис.од. 0,043 0,015 -0,028

виготовлення та встановлення 

інформаційних знаків, табличок з 

позначенням будинків та вулиць міста 

тис.грн. 20,780 20,780 0,000

кількість  інформаційних знаків, табличок 

з позначенням будинків та вулиць міста, 

які передбачено виготовити та встановити

тис.од. 0,018 0,018 0,000

виконання робіт по перегляду норм на 

послугу з вивезення великогабаритних 

відходів

тис.грн. 50,000 50,000 0,000

кількість послуг, які потребують перегляду 

норм 

послуги 1 1 0

проведення ремонтно-будівельних робіт 

нежитлових приміщень за адресами: 

вул.Ситова, 11, бул.Центральний, 3, 

Портова, 10

тис.грн. 238,233 238,233 0,000

кількість нежитлових приміщень, які 

потребують проведення капітального 

ремонту 

об'єктів 2 1 -1

Разом витрат за завданням  6 3 203,237 3 202,262 -0,975

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Дніпровському 

району

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 5 489,513 5 489,513 0,000



6

1 2 3 4 5 6 7

площа проведення поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

тис.кв.м. 12,876 12,876 0,000

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 7 241,394 7 241,176 -0,218

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 497,120 497,120 0

проведення незалежної оцінки кабельної 

мережі

тис.грн. 1,200 1,200 0,000

кількість послуг, що потребують 

проведення незалежної оцінки кабельної 

мережі

послуги 1 1 0

проведення капітального ремонту 

кабельної мережі 

тис.грн. 215,000 212,853 -2,147

кількість об'єктів, що потребують 

проведення капітального ремонту 

кабельної мережі 

об'єктів 1 1 0

Разом витрат за завданням 1 12 947,107 12 944,742 -2,365

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Хортицькому 

району
Х Х Х Х Х

Завдання 1

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 7 088,372 7 088,371 -0,001

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

тис.кв.м. 14,341 14,720 0,379

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

тис.грн. 147,211 130,748 -16,463

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

послуги 1 1 0

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 3 836,438 3 822,718 -13,720

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:



7

1 2 3 4 5 6 7

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 677,039 677,039 0

Разом витрат за завданням 1 11 072,021 11 041,837 -30,184

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Вознесенівському 

району

Х Х Х Х Х

Завдання 1

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 6 590,730 6 590,730 0,000

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

тис.кв.м. 14,313 14,313 0,000

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

тис.грн. 74,314 74,314 0,000

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

послуги 1 1 0

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 6 280,064 6 280,044 -0,020

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 368,187 368,187 0

Разом витрат за завданням 1 12 945,108 12 945,088 -0,020

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Олександрівському 

району
Х Х Х Х Х

Завдання 1

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 5 233,490 5 233,489 -0,001

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

тис.кв.м. 8,703 8,703 0,000

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:



8

1 2 3 4 5 6 7

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

тис.грн. 67,216 67,216 0,000

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

послуги 1 1 0

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 4 082,930 4 082,839 -0,091

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 190,412 190,412 0

Разом витрат за завданням 1 9 383,636 9 383,544 -0,092

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Шевченківському 

району

Х Х Х Х Х

Завдання 1

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 11 565,616 11 565,616 0,000

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

тис.кв.м. 18,967 18,967 0,000

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

тис.грн. 177,631 177,630 -0,001

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

послуги 1 1 0

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 5 727,383 5 413,331 -314,052

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 503,712 503,712 0,000

Разом витрат за завданням 1 17 470,630 17 156,577 -314,053

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Заводському району Х Х Х Х Х

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:



9

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 5 384,255 5 384,255 0,000

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

тис.кв.м. 10,404 10,404 0,000

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 4 233,734 4 196,878 -36,856

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 218,686 218,686 0

Разом витрат за завданням 1 9 617,989 9 581,133 -36,856

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Комунарському 

району

Х Х Х Х Х

Завдання 1

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

бюджет міста тис.грн. 5 447,350 5 447,350 0,000

поточний ремонт асфальтового покриття 

прибудинкових територій та 

внутрішньоквартальних проїздів

тис.кв.м. 12,392 12,392 0,000

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

тис.грн. 100,801 100,801 0,000

технічний нагляд з поточного ремонту 

асфальтового покриття прибудинкових 

територій та внутрішньоквартальних 

проїздів

послуги 1 1 0

утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.грн. 3 428,104 3 407,116 -20,988

площа утримання внутрішньоквартальних 

територій

тис.кв.м. 621,515 621,515 0,000

Разом витрат за завданням 1 8 976,255 8 955,266 -20,989

Розділ 2. Забезпечення функціонування підприємств, що надають житлово-комунальні послуги

Інша діяльність, пов’язана з 

експлуатацією об’єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:



10

1 2 3 4 5 6 7

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Забезпечення функціонування 

комунальних підприємств міста, 

що надають житлово-комунальні 

послуги, в тому числі:

поповнення обігових коштів для 

забезпечення функціонування 

комунальних підприємств міста

бюджет міста тис.грн. 624 400,000 624 376,736 -23,264

кількість підприємств підприємство 4 4 0

Разом витрат за завданням 1 624 400,000 624 376,736 -23,264

Завдання 2

Оновлення матеріально-технічної 

бази комунальних підприємств у 

фінансовий лізинг, в тому числі:

придбання для комунальних підприємств 

автомобільної та спеціальної техніки у 

фінансовий лізинг, в тому числі:

бюджет міста тис.грн. 8 243,932 8 243,932 0,000

Комунальне підприємство "Водоканал" тис.грн. 8 243,932 8 243,932 0,000
кількість нової автотранспортної та 

спеціалізованої техніки, що планується 

придбати у фінансовий лізинг

од. 19 19

відсоток погашення зобов"язань за договором 

фінансового лізингу, укладеного у 2019 році

% 26,6 26,6 0

Разом витрат за завданням 2 8 243,932 8 243,932 0,000

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Придбання житла для окремих 

категорій населення, в тому числі:

забезпечення придбання житла для 

окремих категорій населення відповідно до 

законодавства

бюджет міста тис.грн. 1 235,000 1 235,000 0,000

кількість квартир, які заплановано 

придбати для окремих категорій населення  

од. 2 2 0

Розділ 3. Реалізація державних та місцевих житлових програм 



11

1 2 3 4 5 6 7

в т.ч. за рахунок іншої субвенції з обласного 

бюджету на придбання службового житла для 

працівників прокуратури в Запорізькій області 

обласний бюджет тис.грн. 1 000,000 0,000 -1 000,000

кількість квартир, які заплановано придбати 

для працівників прокуратури в Запорізькій 

області за рахунок субвенції з обласного 

бюджету

од. 2 0 -2

Разом витрат за завданням 1 2 235,000 1 235,000 -1 000,000

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

отримання сертифікату, що засвідчує 

відповідність закінченого будівництва та 

підтверджує його готовність до 

експлуатації

бюджет міста тис.грн. 8,837 8,837 0,000

кількість отриманних сертифікатів, що 

засвідчує відповідність закінченого 

будівництва та підтверджує його 

готовність до експлуатації

од. 1 1 0

Разом витрат за завданням 1 8,837 8,837 0,000

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

спорудження нових об'єктів, 

реконструкція, розширення, добудова, 

реставрація об'єктів, виконання монтажних 

робіт 

бюджет міста тис.грн. 22 856,219 22 489,023 -367,196

кількість об"єктів, що потребують 

виконання робіт по реконструкції, 

розширення, добудови, реставрації 

об'єктів, виконання монтажних робіт 

об'єктів 13 13 0

Розділ 4. Будівництво та регіональний розвиток

Розділ 4. Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства 



12

1 2 3 4 5 6 7

Разом витрат за завданням 1 22 856,219 22 489,023 -367,196

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Вознесенівському 

району

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

забезпечення проектування, будівництва та 

реконструкції об"єктів

бюджет міста тис.грн. 217,339 217,300 -0,039

кількість об"єктів, що потребують 

забезпечення проектування, будівництва та 

реконструкції об"єктів 

об'єктів 1 1 0

Разом витрат за завданням 1 217,339 217,300 -0,039

Районна адміністрація Запорізької 

міської ради по Олександрівському 

району

Х Х Х Х Х

Завдання 1

Будівництво об'єктів житлово-

комунального господарства, в тому 

числі:

забезпечення проектування, будівництва та 

реконструкції об"єктів

бюджет міста тис.грн. 771,500 771,499 -0,001

кількість об"єктів, що потребують 

забезпечення проектування, будівництва та 

реконструкції об"єктів

об'єктів 2 2 0

Разом витрат за завданням 1 771,500 771,499 -0,001

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Розділ 5. Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання



13

1 2 3 4 5 6 7

Завдання 1

Внески до статутного капіталу 

суб’єктів господарювання, в тому 

числі:

внески у статутні капітали комунальних  

підприємств міста (придбання спеціальної 

техніки), в тому числі:

бюджет міста тис.грн. 1 510,000 1 510,000 0,000

Концерн "Міські теплові мережі" тис.грн. 1 510,000 1 510,000 0,000

кількість одиниць спецтехніки од. 1 1 0

Разом витрат за завданням 1 1 510,000 1 510,000 0,000

Департамент економічного 

розвитку Запорізької міської ради Х Х Х Х Х

Завдання 1

поповнення обігових коштів комунальних 

підприємств, в тому числі:

бюджет міста тис.грн. 2 348,462 2 348,090 -0,372

Комунальне підприємство «Інститут розвитку 

міста Запоріжжя» Запорізької міської ради 

тис.грн. 298,462 298,090 -0,372

кількість підприємств од. 1 1 0
Комунальне підприємство «Управління 

капітального будівництва"

тис.грн. 2 050,000 2 050,000 0,000

кількість підприємств од. 1 1 0

Разом витрат за завданням 1 2 348,462 2 348,090 -0,372

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

придбання комп'ютерної техніки та інших 

предметів довгострокового користування

тис.грн. 57,300 57,300 0,000

кількість одиниць комп'ютерної техніки та 

інших предметів довгострокового користування

од. 3 3 0

Разом витрат за завданням 1 57,300 57,300 0,000

Розділ 7. Керівництво і управління у сфері житлово-комунального господарства

Розділ 6. Інші програми та заходи, пов'язані з економічною діяльністю

Надання фінансової допомоги 

комунальним підприємствам  на 

поповнення обігових коштів для 

забезпечення стабільної роботи 

підприємств 

Придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування, 

капітальний ремонт приміщень, в 

тому числі:

бюджет міста



14

1 2 3 4 5 6 7

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

виконання доручень депутатів Запорізької 

обласної ради

тис.грн. 6 263,119 5 855,811 -407,308

в т.ч. за рахунок іншої субвенції з 

обласного бюджету 

тис.грн. 6 263,119 5 855,811 -407,308

кількість доручень депутатів Запорізької 

обласної ради

од. 191 172 -19

Разом витрат за завданням 1 6 263,119 5 855,811 -407,308

Всього по Програмі 976 106,873 967 269,156 -8 837,717

Пояснення щодо відхиленнь фактичних показників від передбачених програмою:

по розділу 1 завдання 1 - 

по розділу 4 завдання 1 - 

Розділ 8. Виконання інших завдань та заходів

Виконання доручень депутатів 

Запорізької обласної ради

обласний бюджет

по заходу "комплекс ремонтно-будівельних робіт, направлених на поліпшення експлуатаційних показників житлового фонду" 

відхилення в сумі 6 431,442 тис.грн. виникло в більшості у зв"зку з неможливістю проведення робіт зовні через несприятливі погодні 

умови, а також через необхідність проведення додаткових робіт. Виконання робіт перенесено на наступний рік.

С.Я. Польовий

 Р.А. Омельянович

по заходу "спорудження нових об'єктів, реконструкція, розширення, добудова, реставрація об'єктів, виконання монтажних робіт" 

відхилення виникло у зв"язку з тим, що по деяким об"єктам необхідно провести коригування проектів, так як  в ході проведення 

будівельно-монтажних робіт виникла необхідність у додаткових роботах.

Директор департаменту з управління житлово-комунальним 

господарствам міської ради

Керуючий справами виконавчого комітету Запорізької міської ради



Мета програми:     

1 2 3 4 5 6 7

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

забезпечення усунення аварійних ситуацій 

на об'єктах житлового та нежитлового 

фонду

бюджет міста тис.грн 80 686,500 80 679,375 -7,125

кількість аварійних ситуацій, які 

заплановано усунути на об'єктах житлового 

та нежитлового фонду

од. 65 342 54 753 -10 589

Разом витрат за завданням 1 80 686,500 80 679,375 -7,125

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням виконавчого 

комітету міської ради

_________________№______

Виконано

Забезпечення оперативного 

усунення аварійних ситуацій на 

житловому та нежитловому фонді 

міста

про виконання Програми муніципальної аварійної служби, муніципальної служби з технічного обслуговування систем 

диспетчеризації ліфтів та «Контакт-центру 15-80» м.Запоріжжя на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

20.12.2017 №42 (зі змінами та доповненнями) за 2019 рік

Звіт

Передбачено 

програмою
Відхилення

Джерела фінансування 

(бюджет міста, 

державний, обласний 

бюджети, інші)

Одиниця виміру

забезпечення життєдіяльності міста та санітарно-гігієнічних вимог проживання, перебування в приміщеннях та 

забезпечення технічних вимог до експлуатації  будинків, збереження технічно справного стану, підвищення 

експлуатаційних якостей та продовження строків служби всіх об’єктів житлового та нежитлового фонду міста.

Головний розпорядник бюджетних 

коштів, виконавці / Найменування 

завдання

Найменування заходу / найменування 

показників виконання завдання



1 2 3 4 5 6 7

Завдання 2

забезпечення безперебійного 

функціонування "Контакт-центру 15-80"

бюджет міста тис.грн 7 810,000 7 745,616 -64,384

кількість звернень,  які очікується 

зареєструвати в інформаційній системі 

"Контакт-центру 15-80"

од. 175 343 196 543 21 200

Разом витрат за завданням 2 7 810,000 7 745,616 -64,384

Завдання 3

забезпечення здійснення технічного 

обслуговування систем диспетчерського 

зв'язку 

бюджет міста тис.грн 23 430,000 23 386,281 -43,719

кількість ліфтів, по яким заплановано 

проведення технічного обслуговування 

систем диспетчерського зв'язку 

од. 3 789 3 817 28

створення диспетчерської системи зв’язку 

типу GSM

тис.грн 4 289,947 4 289,921 -0,026

кількість будинків створення 

диспетчерської системи зв’язку типу GSM

буд. 71 69 -2

Разом витрат за завданням 3 27 719,947 27 676,202 -43,745

116 216,447 116 101,193 -115,254

С.Я. Польовий

Керуючий справами виконавчого 

комітету Запорізької міської ради  Р.А. Омельянович

Директор департаменту з управління житлово-комунальним господарствам 

міської ради

Забезпечення функціонування 

"Контакт-центру 15-80"

Разом витрати за Програмою

Забезпечення безперебійної 

роботи систем диспетчеризації 

житлового та нежитлового фонду 

міста 



1

Мета програми: 

1 2 3 4 5 6 7

Департамент з управління 

житлово-комунальним 

господарством Запорізької міської 

ради

Х Х Х Х Х

Завдання 1

здешевлення кредитів залучених у банках, 

що надаються ОСББ та ЖБК 
тис.грн 5 600,000 5 599,985 -0,015

кількість кредитів од. 289 289 0

Разом витрат за завданням 1 5 600,000 5 599,985 -0,015

5 600,000 5 599,985 -0,015

рішенням виконавчого 

комітету міської ради

_________________№______

Разом витрати за програмою

Відхилення
Найменування заходу / найменування 

показників виконання завдання

Джерела фінансування 

(бюджет міста, державний, 

обласний бюджети, інші)

Одиниця виміру

Відшкодування відсоткових ставок 
загальний фонд бюджету 

міста

ЗАТВЕРДЖЕНО

про виконання Програми відшкодування відсоткових ставок за залученими в кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на реалізацію енергозберігаючих та 

енергоефективних проектів в житлово-комунальному господарстві на 2018 – 2020 роки, затвердженої рішенням міської ради від 

20.12.2017 № 41 (зі змінами) за 2019 рік

Головний розпорядник бюджетних 

коштів, виконавці / Найменування 

завдання

Звіт

Передбачено 

програмою

здешевлення кредитів, залучених у кредитно-фінансових установах, що надаються об’єднанням співвласників 

багатоквартирних будинків та житлово-будівельним кооперативам на впровадження енергозберігаючих та 

енергоефективних заходів шляхом компенсації відсоткової ставки за рахунок міського бюджету.

Виконано



2

С.Я. Польовий

 Р.А. Омельянович

Директор департаменту з управління житлово-комунальним господарствам 

міської ради

Керуючий справами виконавчого комітету Запорізької міської ради


